
 

Applicazione della deliberazione n. 18 del Consiglio di amministrazione del 28 gennaio 2009 
esecutiva dell’art. 72 del decreto legge  25 giugno 2008, n.112 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 133/08 - Sig. Domenico Primerano: istanza di trattenimento in servizio in deroga 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 31 marzo 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 67/2010 – Verb. 128 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla Legge 6 
agosto 2008 n. 133; 

VISTO in particolare l’art.72 della norma succitata che detta disposizioni in merito al “Personale 
dipendente prossimo al compimento dei limiti di età per il collocamento a riposo”; 

VISTA la circolare n.10 del 20 ottobre 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, che detta le 
regole applicative del succitato art. 72; 

VISTA la deliberazione n. 278/2008 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 26 
novembre 2008, concernente l’atto di indirizzo volto all’attuazione del succitato art. 72; 

VISTA la deliberazione n. 18/2009 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 28 
gennaio 2009, concernente i criteri di applicazione del sopra richiamato art. 72; 

VISTA la deliberazione n. 68/2009 adottata dal Consiglio di amministrazione nella riunione del 27 
marzo 2009, concernente la modifica della succitata deliberazione n. 18/2009 a seguito dell’entrata 
in vigore della legge n. 15/2009; 

CONSIDERATO che il Consiglio di amministrazione, nell'ambito della disamina delle istanze di 
trattenimento in servizio presentate nella riunione del 17 marzo 2010 con la relazione del Direttore 
Generale prot. AMMCNR-CNR n. 21161 del 16 marzo 2010, ha ritenuto di chiedere ulteriori 
approfondimenti per quanto riguarda la richiesta del Sig. Domenico Primerano; 

VISTA la nota integrativa predisposta dal Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 24155 in 
data 24 marzo 2010 e la successiva nota del Direttore Generale, prot. AMMCNT-CNR n. 25100 in 
data 26 marzo 2010 con la quale trasmette il relativo schema di delibera; 



 

 2.

CONSIDERATO  che la nota integrativa richiamata contiene le note del Direttore della Direzione 
centrale supporto alla gestione delle risorse e del Dirigente dell’Ufficio stato giuridico e trattamento 
economico del personale, dalle quali emerge il presupposto della deroga connesso al grave 
pregiudizio funzionale-gestionale che verrebbe arrecato all’Ufficio stato giuridico e trattamento 
economico del personale ove non fosse accolta l’istanza di trattenimento in servizio del Sig. 
Domenico Primerano suddetto ; 

VISTO il parere del Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 30 marzo 2010 con verbale n. 
1333; 

CONSIDERATO altresì che dal 2008 ad oggi, l’Ufficio predetto ha subito una notevole riduzione 
di personale qualificato (10 unità) e che la carenza di personale esistente dovrà essere 
necessariamente soddisfatta con nuove unità di personale previste nel piano di fabbisogno per il 
triennio 2010 – 2012; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare la permanenza in servizio per un ulteriore biennio e comunque non oltre il 
compimento del 67esimo anno d’età del dipendente Sig. Domenico Primerano. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

